neis ut si deficientibus agnatis succedat ante uxorem et fili-  
 os ut de j. dicitur in Comp. quo aliam dicitur effectum hinc  
 les agnitionibus Et cognationibus Ius capituli diminutio  
 vel tolli potest non effectus naturalis ut si partem capituli  
 diminutione quis definit fieri aut per de Jure n. Civilis  
 cuius capituli diminutio tolli possunt Civilia ut agna-  
 tionibus et cognationibus ius u naturalia d. s. f. ubi bene no-  
 notat P. Imperatoris dicitur Ius agnitionibus Et cog-  
 nationibus, non agnitionibus aut cognationibus ubi innuit  
 non uelle se ipsum ius sanguinis tolli sed tamen ea quae Ius  
 Ius Civ. circa ipsum ius statuit.

De Legitima agnatorum  
 Patronorum tutela. 1.

C. VI. DE LEGIT. AGNATORUM  
 PATRONORUM TUTELA. 1.

In ipso quoque lex in tab. patronos vocat ad suc-  
 cessionem libertinorum sed nihil dicit de tutela, tamen Quasi ex  
 consuetudine legis interpretor eadem rationem quae fuit in agna-  
 tionibus et extendit ad patronos ut si alij quidem legitime  
 sunt successores libertinorum et quae consuetudine legis sit  
 tutores initio huius debent namque quae spectat consuetudine  
 et munere eius ibidem in d. l. Et namque A. de G. D.

q' in illis de motu utriusq' et eade' sit capacitas  
p'ora imp. ipse initio in f. hic, quoru' n. ista. tuitissima  
legit. reg. sit accipienda ubiqueq' h' militat leg. is  
eade' r'o, ibi et militare debere legem ipsa, atq' ad eo  
valere argum' a' r'o' legis ad ipsa' l. videant' D. h. i. p.

## De Legitima Parentu' Tutela.

### Titulus

D. D. G. C. M. S. P. C. A. V. S.

Superior tutela legitima h' patronoru' ex r'o' vel n' p'p'oe  
legib' in. tab. fuit introducta ob legitima' nimiru' sua  
cognitione, q' debet' eade' l. patronib' in bonis docet'  
tin' libertoru' ut sup' didi' e'. Hae u' legitima' patronu'  
tu' no' ex n' p'p'oe d. l. p'ficiunt' quia h' ex l. in. tab.  
patres filij b' emancipati no' succedebant, sed venit  
exemplo legitima' patronoz' tutela ut dicit' imp. n'rtis  
hic q' nimiru' parent' p'ntu' q' si p'p'oe filij  
filij emancipant' p'ntu' u' g' d' r'o' q' emancipator  
facta telij emancipato caput succedere ut videtur in  
s. f. j. de legitima' agratoru' successione r'anda l. f.  
C. de emancipatorib' libertoru' q' tu' et talib' p'ntu'  
h'no' filio ad n'rtu' patronoz' tutor' est. Eade' n. iura  
p'ntu' p'ntu' suat parent' in bonis taliu' filioru' q'  
in bonis libertoru' patronoz' s' p'ntu' sup' q' b' n'rtu' p'ntu'  
p'ntu' Et hinc talis parent' n'rtu' l. in. tab. no' tam  
legitimu' tutor' dici' possit, quod quasi legitimu' vel n'rtu'  
tutoris sustinere q' b' n'rtu' Paul. C. l. 3. s. f. f. de legit. tut. l.

De Fiduciaria Tutela.

DE TUTELIS LEGITIMIS NATIVIS.

• Insuper haec fiduciaria tutela fratrib. emancipatis ut fz  
• fratru emancipatorum aut sororu impuberu pre mortuo  
• fiat tutores mittit hic. Quam autem haec de fiduciaria.  
• Quod quia in ex fiducia fidei defoz no obsequione ut  
• didu e antea in reliquis. Quae n. Cui. olim fi frs em  
• e pat legitime successor no fuit hi. A. unde legitime  
• quod ai postea sit imitatu qz diffra quo ad successione  
• sublata inter emancipatos et illos q sunt in fide ut  
• didu sup. pene haec fiduciaria tutela etia legitima dicitur  
• qz mtra ea qz vocat Pomp. Anastasius l. fi C. de legitima tut  
• atqz hinc facile illud cur sup. tres tm spes tutelae posuerit  
• sine nulla mentione facta hq fiduciaria, quia nimirum haec  
• hodie abierunt in legitimam tutelam qz dicit Pomp. in f. hic  
• ita fere fuit tutore ut si legitime ab alio fuerit, Et ea  
• actus. 25. annorum. qz quot nullq tutore ut pt ut hinc fz. ita  
• mura de exactionib. tutore. Pubru u circa istos duos  
• priores tit. alij occurrat, qz nimirum si filium aut fr  
• fr emancipatorum legitime tutore dicit possit Cui. f. sup.  
• de legit. agratorum tutela, dixerunt Pomp. legit. tutelam  
• omni capitul. diminutione tolli, qz si ierit e tollat et mi  
• nira ut emancipatione at didu sibi. Q. Pomp. ibi ad  
• didisse verbu plerumqz qz in iure satis videtur. no omni legit  
• ma tutela qz capitul. diminutione tolli sed mag. ista particulare  
• except. et hoc sunt circa iam didal illas tutelas

S. C. I. Thibiano Tutore.

35

67

DE TUTORIS VIDERI.

Quia Ipmisit Imp. duas tutelae spes, nunc sequitur  
una et altera, Tutela scilicet, ideo sic dicta quia datur <sup>quare Tutela</sup>  
a magistratu iuribus hic Impuberes namque in tutela aliorum <sup>non impuberes</sup>  
et iuribus aucti quoniam et si impuberes hic quod illud  
i quo ad ipsam defensione, quo ad auctoritate et pro  
tutela tutorem et reliqua tutela Solemnia tenore tu  
tela iuris Civ. ut patet ex eius definitione sup. de tu  
telis. Et olim quod tunc tunc Verburg, et Vri Sed provinciarum  
tutores sine inscriptione dabant d. s. iuris hic. quod pro  
Aca favore pupillorum imutatu? ut scilicet possit quis magistrus  
ty ca? Epc tutorem dare, siquidem intra quinquaginta solidos  
pupilli facultates fuerint. Si vero maiores eorum facultates sint,  
non aliter quam ca? Ipsi tunc infiore. s. sed hoc hodie iuribus  
d. sequenti hic. Et aut quibus magistris hodie tutorem  
dare potest duo imprimis requiruntur. scilicet ut tutor quem datur  
jurisdictioni subdit. l. nec a? Ipsi de Co. q. dare tutorem.  
Et ut pupilli ipsi, cui datur tutorem sua jurisdictioni  
subdit. l. nec a? Ipsi de unice. Co. ubi petuntur tutorem.  
Ipsa aut pupilli subre magistratus jurisdictioni  
aut re? Iuribus aut originis aut honoris dicitur l. unice.  
d. s. m. f. hic. Dicit Imp. debent tutorem finitum tenore  
tutela eius datur eorum dare siquidem si fecerit y favore  
non subreget, aut quibus originis, quod non subreget omni

28.  
 fesse, et quatuor ultimam negligentior fuerit nisi pupilli una  
 propria de quibus. Et similiter videtur de tit. de tutela vobis  
 distrabentis. quod autem dicitur de tutela domini tutela vobis  
 vobis illud sic iure nostro Civ. fuit constitutum, hodie vero ordi-  
 nis Imperij cautum est, ut singulis annis tutores vobis con-  
 anno isto gesserint deest, ut videtur in consilio bpa  
 lictis anno 48. tit. de tutore.

De Authoritate Tutorum.  
 JOHANNES VIRESORUM  
 Primus.

Cum Tutor potestatem et auctorem habeat in pupillis vobis  
 hinc pignus quod et quibus in casu ea pupillis sit vicia. Et tu-  
 tutor tum auctorem pupillo loquere, cum se probare dicit  
 ad id a pupillo age, ut loquatur hinc l. 3. ff. hoc tit.  
 riam vero pupillis tutorum auctorem. Et ut obligentur ipsi  
 alijs, non ut ab alijs obligentur, docet Charol. Imp. in  
 tio hinc, atque ideo quod ultra se ipsos obligatores  
 non obligare pupillos sed bene illud quod in pupillis  
 contraxerunt et tunc et sic illi quod ultra se ipsos  
 ex una parte claudicare. quod non est nisi pupillis ex  
 tali contractu sit factus completus, hinc in casu agentis  
 abstat exceptione l. si mixoril ff. de admistratoe tutorum  
 qua non nisi. Et ut quod in alterius mixoril completus  
 l. nam hoc non ff. de p. nec pupillis ita iure pignus

Voluerit ut in aliorum detrimento lucrum cupiat sed ne  
 ulli ex sua facultate fuerit dampnum. aristo l. i. de i. et p. re  
 A. ad. R. p. quantumvis aut pupillis cuius sua et sine  
 tutore meliore potest lucere no. in fine eo posse illud  
 hntem et lucrosam actioe subijcit. Quip. d. i. hic ubi hnt  
 namque rem discretam b. mten. g. et hntes utilitas  
 ad inq. coram. Sicut aliorum ideo no. posse hntem  
 ditate a pupillo solo utiq. hntes q. uia utilitas p.  
 ut in iudicio q. in pupillis desiderat. i. i. pupillis  
 A. de i. i. R. d. Bicut atq. quod ideo no. potest solo  
 hntem utiq. q. uia nec solo q. obligari id dicitur  
 e. aduato in hntem simul et obligari ut hntes  
 j. s. hntes de obligo. q. ex quasi g. tradit. Conu  
 nior antiquoru. illa e. explicatio ut utiq. hntem et  
 lucrosam no. potest id si apparet lucrosa et reuera no. sit ut  
 sepe contingit tunc Quip. in f. extraneis aut de hntem qua  
 litate et dicitur. Et hanc explanatione magis et quoniam  
 tertij no. Sicut eis uerba scripta demonstrant hntes  
 ne ulli damnum habeat. q. d. si uerum lucrosa sit mutue  
 re quis damnum aliud potest. Et si signifi. in lucro demu  
 ebe d. q. de hntem damnum remanet l. Mutu. d. p. serio.  
 Et hanc hntem q. d. hntem e. x. i. i. et ut tatorum aut  
 nitorum et si pupilla uob. obligare uelinq. signifi. nunc  
 q. d. cum tutor interponere debeat ut efficiat pupillam  
 obligari. Cuiusmodi si in ipso negotio no. abtra. l. aut  
 post negotiu. s. tutor aut hic iuncta l. obligari in f.  
 A. de i. i. Vnde uideri e. h. alius ratiocinatio subijcet